



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

30.03.2019

г.Казань

№ 253

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2017 № 785 «О компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2017 № 785 «О компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена» следующие изменения:

в наименовании слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»;

в абзацах втором и третьем пункта 1 слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»;

в Порядке выплаты педагогическим работникам компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»;

в пункте 1 слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в пункте 3 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в абзацах пятом – седьмом пункта 5 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в абзаце четвертом пункта 9 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»;

в пункте 1 слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в пункте 4 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в абзаце четвертом пункта 5 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;

в абзацах пятом и шестом пункта 8 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин